

Przygotowanie do nowego roku szkolnego: nowości na stronie MEN



▲ fot. Anna Shvets, Pexels

W uzupełnieniu do naszego artykułu omawiającego regulacje MEN dotyczące funkcjonowania publicznych i niepublicznych szkół i placówek od 1 września 2020 r., zamieszczamy poniżej najnowsze dostępne na stronie Ministerstwa informacje.

Zapoznaj się z odpowiedziami na najczęściej zadawane pytania

Decyzje przekazane przez MEN w dniu 5 sierpnia dotyczące organizacji edukacji od 1 września

(<https://www.nowaera.pl/nauka-zdalna/czy-1-wrzesnia-wrocimy-do-szkol-jest-decyzja-men>) (trzy warianty funkcjonowania placówek, wytyczne MZ i GIS w zakresie bezpieczeństwa) pozostają wiążące, natomiast niektóre z ich aspektów uległy doprecyzowaniu lub MEN bardziej szczegółowo wyjaśniło stojące za nimi intencje. Aby uporządkować dotychczasową wiedzę i skrócić czas poszukiwania informacji przez pracowników oświaty, opracowano zestaw najczęściej zadawanych pytań i odpowiedzi (<https://www.gov.pl/web/edukacja/qa-powrot-uczniow-do-szkol-i-placowek-1-wrzesnia-2020-r>) w związku z powrotem uczniów do szkół i placówek. Warto zapoznać się z tym dokumentem. Na chwilę obecną zawiera on odpowiedzi na około 60 najpopularniejszych pytań – od prostych kwestii takich jak „Czy rodzice mogą wejść do szkoły” lub „Czy dzieci muszą nosić maseczki na terenie szkoły” po bardziej złożone, dotyczące dowozu dzieci do szkół, organizacji wycieczek czy trybu wydawania opinii o konieczności kształcenia na odległość.

Pobierz poradnik „Dobre praktyki w zakresie zdalnej edukacji”

Na stronie ministerstwa (<https://www.gov.pl/web/edukacja/dobre-praktyki-w-zakresie-zdalnej-edukacji--poradnik-men>) dostępny jest do pobrania poradnik „Dobre praktyki dotyczące funkcjonowania jednostek systemu oświaty w okresie zapobiegania, przeciwdziałania i zwalczania COVID-19”. Materiał zawiera wskazówki, jak organizować nauczanie na odległość czy nauczanie w wariantcie mieszanym. Poradnik skierowany jest do dyrektorów i nauczycieli, ale zawiera także przykłady dobrych praktyk dotyczących pracy szkolnej biblioteki, przygotowania zajęć wychowania fizycznego, organizacji praktycznej nauki zawodu czy udzielania pomocy psychologiczno-pedagogicznej. Przygotowano także wskazówki i porady, które dotyczą kształcenia na odległość uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnym i współpracy z rodzicami takich uczniów, a także organizacji zajęć rewalidacyjnych i rewalidacyjno-wychowawczych.

Zamów bezpłatne środki ochrony dla placówki

Do 10 września aktywny jest formularz internetowy (<https://soi.mz.gov.pl/zamowienia/szkoly-zamowienia/>), za pośrednictwem którego szkoły i placówki oświatowe mogą zamawiać środki ochrony – płyny do dezynfekcji i maseczki. Będą one przekazywane bezpłatnie przez Ministerstwo Zdrowia. MEN zachęca, aby składać zamówienia jak najszybciej – od tego zależy termin dostarczenia zamówionych środków. Z informacji na stronie Ministerstwa można wywnioskować, że zamówienia złożone teraz dotrą do szkół już po 1. września. Szczegółowy opis procedury zamawiania środków ochrony dostępny jest tutaj (<https://soi.mz.gov.pl/zamowienia/szkoly-zamowienia/>). W przypadku dodatkowych pytań, szkoły mogą skontaktować się z Ministerstwem Zdrowia pisząc pod adres: **soi.szkoły@mz.gov.pl** lub łącząc się z numerem telefonu właściwym dla lokalizacji placówki:

Województwa: dolnośląskie, kujawsko-pomorskie, łódzkie, pomorskie – w godz. 8-14: +48 882 365 029, w godz. 10-16: +48 608 430 515.

Województwa: lubelskie, śląskie, świętokrzyskie, zachodniopomorskie – w godz. 8-14 +48 881 020 328, w godz. 10-16: +48 882 354 587.

Województwa: lubuskie, mazowieckie, opolskie, podkarpackie – w godz. 8-16: +48 539 147 693, w godz. 8-14: +48 532 519 208.

Województwa: małopolskie, podlaskie, warmińsko-mazurskie, wielkopolskie – w godz. 8-16: +48 882 359 377.